2022年４月30日 星期六
责任编辑：常艳 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和

国城市房地产管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用

地使用权规定》（国土资源部39号令）等法律、法规的规

定，经安庆经济技术开发区管委会批准，决定采取挂牌

方式出让庆自然出字[2022]020号地块的国有建设用地

使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2022〕16号

一、出让地块的基本情况：

注：出让地块具体规划指标以规

划文件为准，出让地块具体情况详见

出让文件（地块起叫价不含契税、印花

税）。土地准确面积以安庆经开区国

土规划建设局组织的实测为准。

二、竞买人资格

1.竞买人须为公司法人。

2.禁止目前尚拖欠土地出让金的

企业竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权采取挂

牌方式出让。

四、竞买约定

1、提交竞买申请前，竞买申请人应

对出让宗地进行实地踏勘，全面了解

出让文件和宗地现状；对出让文件和

宗地现状有疑问的，应在竞买申请前

向经开区国土规划建设局书面提出。

2、竞买申请人在办理竞买登记手

续时，须书面承诺：已认真阅读该宗地

相关出让文件并自愿接受其约束，对

宗地现状充分了解无异议，愿意在约

定时间内现状接受土地，签订交地确

认书，不以对该宗地的出让文件和现

状异议对成交结果及所签署的相关文

件提出抗辩。

五、竞买登记

1. 本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2022年

5月10日至2022年5月26日到安庆经

开区国土规划建设局（老峰镇孵化园

C1楼4012室）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须缴

纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到安庆

经开区财政局指定账户，申请人凭银行

进账单到安庆经开区财政局换取竞买

保证金收据，再凭竞买保证金收据到安

庆经开区国土规划建设局（老峰镇孵化

园C1楼4012室）申请竞买，办理竞买登

记手续，逾期不再受理(竞买保证金缴纳

时间以实际到账为准)。

申请人应于 2022 年 5 月 26 日 11

时前到安庆经开区国土规划建设局提

交书面竞买申请。竞买保证金缴纳的

截止时间为 2022 年 5 月 26 日 11 时

前。经审查，申请人具备申请条件的，

在有关监督部门的监督下，我局将在

2022 年 5 月 26 日 17 时前确认其竞买

资格。

六、时间和地点

挂 牌 日 期 ：2022 年 5 月 20 日

至 2022年5月30日，挂牌时间：上午8：

30-11：30，下午3：00-5：00。挂牌截止

时间为2022年5月30日上午9:00。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别提示

本次国有建设用地使用权出让采

用增价方式，并设有保留底价，没有达

到保留底价的，不予成交，达到或超过

保留底价的按照价高者得的原则确定

竞得人。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自

行或者要求安庆经开区国土规划建设

局工作人员组织现场踏勘。

3.本公告未尽事宜详见出让文

件，以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行帐户

1. 联系方式

安庆经开区国土规划建设局（市

土 地 收 储 中 心 经 开 区 分 中 心）

0556-5321105

2.银行账户

竞买保证金账户：

账户名称：安庆经济技术开发区

财政局

开户行：安徽桐城农村商业银行

股份有限公司安庆支行

账号：20，000，217，334，510，300，000，018

安庆市自然资源和规划局

2022年4月29日

地块编号

庆自然出字〔2022〕020号

土地 位 置

位于市开发区三期环城东路以东，皖江大道延伸段以北，长江岸堤以西，
整车进口口岸项目以南。

土地面积（平方米）

260542.53平方米（390.81亩）

土地用途

港口用地

规划指标要求

容积率

0.1－1.5

建筑密度（%）

≥5%

绿地率（%）

≤20%

出让年限(年)

50

起叫价（万元）

8481（合21.7万元/亩）

竞买保证金（万元）

1697

印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 本报通过邮局发行 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 本报地址：湖心北路88号 办公室电话：5325945 每份零售价：1.30元

粮食减损降耗和防止食品浪费，是
保障国家粮食安全、推动可持续发展的必
然要求。随着《中华人民共和国反食品浪
费法》自去年4月29日起施行，“厉行节
约、反对浪费”已逐渐深入人心，节约“新
食尚”正深刻影响着中国人的生活。

1%=7000万人1年口粮，
“无形良田”如何耕种？

据联合国粮农组织统计，每年全球
粮食从生产到零售全环节损失约占世界
粮食产量的14%。这个损失降低1个百分
点，就相当于增产2700多万吨粮食，够
7000万人吃一年。

减少粮食损失和浪费，是遏制食品
浪费的“第一道关”。2021年 10月，随着
《粮食节约行动方案》印发，实现节粮减
损有了更为清晰的路线图。

方案提出到2025年，粮食全产业链
各环节节粮减损举措更加硬化、实化、细
化，推动节粮减损取得更加明显成效，节
粮减损制度体系、标准体系和监测体系
基本建立，常态长效治理机制基本健全。

在全国各地，运用新技术、新设备、
新工艺，加强集约、可持续、低碳的现代
化粮食产后服务体系建设，已成为新农
人节粮减损的聚力方向。

在中储粮济南直属库，矗立着一个
个体积庞大的粮仓。人们不进入粮仓，通
过高清摄像头，也能看到粮仓中的颗颗
麦粒。中储粮山东分公司仓储管理处副
处长安西友介绍，粮仓自带“中央空调”，
还有智能通风等绿色储粮技术。粮仓平
均温度常年保持在15摄氏度及以下，实
现低温储粮，有效延缓粮食品质变化。

在黑龙江的不少地方，机收减损技
术培训班相继开办，由专家普及农机减

损常识。黑龙江北大荒农业股份有限公
司七星分公司种植户陆向导说，去年秋
天参加培训后，他严格按照品种特性选
择合适机型、按水稻田间长势确定机收
方法，大大减少了机收粮食损失。

“大胃王”凉凉，“光盘行
动”如何进行到底？

遏制消费环节“舌尖上的浪费”，是
节约粮食的关键一环。

曾几何时，在“吃播”节目中假扮“大
胃王”、一边胡吃海喝一边暗中催吐的现
象，令一些直播平台成为餐饮浪费“重灾
区”。如今在多个网络平台输入“吃播”，
搜索结果已难见“大胃王”身影；有平台
在显著位置提示：珍惜粮食，合理饮食。

餐饮商家设置的最低消费额，也成
为多地重点整治的目标。如《北京市反食

品浪费规定》对此作出明确规定，要求餐
饮服务经营者不得设置最低消费额，不
得诱导、误导或者迫使消费者超量点餐。

良法还需善治。从市场监管部门执
法检查，到餐饮市场主体履行职责，有关
方面多措并举，以“光盘”致敬食物，将

“光盘行动”持续向前推进。
“你们店里有没有张贴相关标识？有

没有提醒就餐客人不要浪费？”走进都江
堰市一家火锅店，该市场监管局综合行
政执法大队执法二科副科长王丽铭正在
检查反食品浪费相关措施落实情况。

王丽铭说，下一步还要推进餐饮单
位菜单标准化、标识化、精细化，以此促
进消费者文明用餐、节约用餐。

中国饭店协会会长陈新华说，落实
反食品浪费法是餐饮企业的义务和责
任。小份菜的做法顺应时代，将进一步推
动我国餐饮行业高质量发展。

美团提供的数据显示，从2022年年
初到4月上旬，消费者在美团平台主动搜
索“小份菜”“半份菜”等关键词达142万
次。与去年同期相比，今年全国第一季度
销售小份菜的平台内商家同比增长
110%，相关菜品销量增速达128%。

“小餐桌”带动“大文明”，
“新食尚”影响未来

“您好，我们店里有小碗菜，串串也
可以按照个人需求拿，主食也可以先点
半份。如果不够，后续还可以再加。”成都
一家串串店老板罗坤说。

一句温暖的提醒，正是“新食尚”深
入人心的见证。反食品浪费法施行一年
来，“厉行节约、反对浪费”从一张张海报
转变为切实行动，以节约为名的“新食
尚”蔚然成风。

防止食品浪费，立法已经完成。在做
好避免浪费的“减法”“除法”的同时，做
更新全社会思想观念的“加法”“乘法”，
还需要政府主导、行业引导、公众参与，
形成节粮的强大合力。

从“小餐桌”到“大文明”，全社会在
行动——从美食节目到博主直播，“珍惜粮
食，拒绝浪费”被网友打在公屏上；餐饮业
深入开展文明餐桌行动，致力于将厉行节
约纳入食品加工、餐饮服务全过程；在学校
和单位食堂，引入数字化餐饮管理系统的

“智慧食堂”帮助用餐者实现个性化、定制
化打饭，减少了粮食浪费。

正如北京市农林科学院研究员赵晓
燕所说，“我们真真切切感受到了立法之后
的变化。节约之风吹进人们心里，吹拂在日
常生活中，也将影响着我们的未来。”

新华社记者 陈聪 王建 董小红
（新华社北京4月29日电）

一粒米中的节粮答卷
——全社会遏制“舌尖上的浪费”观察

4月28日，在哈尔滨新巴黎大酒店，工作人员准备配餐。新华社记者 张涛 摄

新华社北京 4 月 29 日电（记者
魏玉坤）国家统计局29日发布的2021
年农民工监测调查报告显示，2021年
全国农民工总量29251万人，比2020
年增加691万人，增长2.4%。

根据报告，2021年农民工平均
年龄41.7 岁，比2020年提高0.3岁；
农民工月均收入4432元，比2020年
增加 360 元，增长 8.8%，其中在东
部地区就业的农民工月均收入增速

快于其他地区，制造业农民工月均
收入增速最快。

报告显示，大专及以上学历农民
工占比提高。在全部农民工中，初中
文化程度占 56%，高中文化程度占
17%，大专及以上占12.6%。大专及以
上文化程度农民工所占比重比2020
年提高0.4个百分点。

根据报告，进城农民工人均居住
面积有所提高，生活条件继续改善。

全国农民工数量增加691万人

（上接第一版）紧跟党中央决策部署，
紧贴人民群众美好生态环境需求，确
保将中央和省督查检查发现的、人民
群众和人大代表反映的突出生态环境
问题持续整改到位，确保今年省下达
我市的生态环保目标任务顺利完成，
确保为发展提供生态坏境要素保障，
为推动安庆经济社会高质量发展，重
振雄风、重塑辉煌贡献力量。

周东明要求，市人大常委会各工

作机构、办事机构要对照今年的工作
要点，忠诚履职、奋勇争先，把融入发
展、投身发展作为应尽之责，在服务

“双招双引”、为企纾难解困、助力疫
情防控、促进乡村振兴等重点工作中
与市委同频共振、担当作为，同时深
入开展“关注民意提建议、五级代表
在行动”等活动，不断推进安庆人大
各项工作再上新台阶。

（全媒体记者 汪迎庆）

（上接第一版） 介绍安庆现代纺织
服装产业链“链长制”工作机制，
诚邀企业家到安庆考察投资、兴业
发展。章松还会见了中国著名时装
设计师何建华，热情邀请其来安庆

考察，指导我市现代纺织服装产业
发展。

期间，中基恒光产业园等项目
达成来安庆投资意向。

（通讯员 骆顺鑫）

（上接第一版）做好协同工作，向规划
要生产力，坚持民主，广泛征求各
方面意见，确保规划“好用”“真
用”；建设要提升，创新开发模式，
提升基础设施，加强要素保障；管

理要闭环，解决“谁来管”“管什
么”“如何管”的问题。要加强组织
领导、工作联动、督导考核，确保
三年行动专项行动见真功出实效。
（全媒体记者 雷琳琳 通讯员 曹强）

开展现代纺织服装产业链专题“双招双引”活动

镇当城建 村要自然 确保专项行动见真功出实效